ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УРАЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

ПРЕЗИДИУМ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 октября 2019 г.	№ 11-4
г. Екатеринбург
О проведении Российско-
британского круглого стола

Начиная с 2012 года, Уральское отделение Российской академии наук совместно с Британским посольством в Москве и Генеральным консульством Великобритании в Екатеринбурге проводит мероприятия в формате «научного кафе» по ряду научных направлений исследований.
Круглый стол «Генетические технологии в биологии и сельском хозяйстве» будет проведён Федеральным государственным бюджетным учреждением «Уральское отделение Российской академии наук» (далее-УрО РАН)» совместно с Федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Федеральным научным центром биологических систем и агротехнологий Российской академии наук» (далее-ФНЦ БСТ РАН) при участии учёных Королевского ветеринарного колледжа и Кентского университета, Великобритания.

Президиум Уральского отделения
Российской академии наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести УрО РАН совместно с ФНЦ БСТ РАН Российско-британский круглый стол «Генетические технологии в биологии и сельском хозяйстве» в ФНЦ БСТ РАН в г. Оренбурге 26 ноября 2019 года. Общее число участников – 40 человек, в т.ч. 2 человека из Великобритании.
2. Утвердить организационный комитет круглого стола (приложение 1).
3. Одобрить научную программу круглого стола (приложение 2).
4. Приём участников возложить на организационный комитет. Управлению научных исследований УрО РАН (Кузнецова О.А.) оказать содействие в организации круглого стола.
5. Организационному комитету до 10 декабря 2019 года представить отчёт о проведении круглого стола председателю Отделения академику РАН                В.Н. Чарушину.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. главного учёного секретаря Отделения д.т.н. А.В. Макарова.

Председатель Отделения                                                                          В.Н. Чарушин
академик РАН
И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктор технических наук                                                                          А.В. Макаров

                                                    Приложение 1
                                                                                                к постановлению Президиума УрО РАН
[bookmark: _GoBack]                                                                           от 17 октября 2019 г. № 11-4

                                             ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ
Российско-британского круглого стола
26 ноября 2019 года
Место проведения: г. Оренбург

 Российская сторона:
    Чарушин                                          – председатель УрО РАН, академик РАН
    Валерий Николаевич

	Мирошников
Сергей Александрович
(председатель)

	– директор ФНЦ БСТ РАН, член-корреспондент РАН, д.б.н., профессор

	Нотова
Светлана Викторовна
(заместитель председателя)

	– первый заместитель директора ФНЦ БСТ РАН, д.м.н., профессор

	Дускаев
Галимжан Калиханович

Кузнецова
Ольга Александровна

	– заместитель директора по науке ФНЦ БСТ РАН, д.б.н.

– начальник Управления научных исследований УрО РАН, к.х.н.

	Рудая
Ольга Владимировна

	– ведущий специалист, сектор внешних связей УНИ УрО РАН

	Деева
Тамара Васильевна

Матющенко
Наталья Сергеевна

	– ведущий специалист, сектор внешних связей УНИ УрО РАН

– специалист по международной деятельности ФНЦ БСТ РАН

	Британская сторона:
Ричард Дьюэлл

– Генеральный консул Великобритании в Екатеринбурге

	Чеснокова
Елена Владимировна
	– старший консультант по связям с общественностью Генерального   консульства Великобритании в   Екатеринбурге

И.о. главного ученого
секретаря Отделения
доктор технических наук                                                                      А.В. Макаров